РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

16 августа 2024 г.                                                                                                       № 280

О внесении изменений в Положение

о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества

Старооскольского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 06 апреля 2024 года № 76-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального

имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального

имущества Старооскольского городского округа, утвержденное решением Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 19 июня 2020 года № 381 (с

изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 26 марта 2021 года № 470, от 26 ноября 2021 года № 556,

от 31 марта 2023 года № 97, от 27 октября 2023 года № 170), следующие изменения:

1.1. Подпункт 7.1.7 пункта 7.1 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.1.7. Продажа муниципального имущества по минимально допустимой

цене.»;

1.2. Абзац четвертый пункта 10.3 раздела 10 изложить в следующей

редакции:

«При продаже муниципального имущества по минимально допустимой цене

срок рассрочки не может быть более чем один год.».

2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

экономическому развитию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева